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En safari i Kenya er en drømmerejse for mange. Scanbirds safa-
ri vil indfri dine drømme og mere til. På vores safari kommer du 
til at besøge de fleste af Kenyas verdensberømte nationalparker. 
Her vil vi se et stort udsnit af Kenyas rige dyre- og fugleliv. 

Rejser bliver arrangeret af de lokale Bureau Cisticola Tours, som 
er specialister i fugle- og naturrejser i Østafrika. 

September er et perfekt tidspunkt for både fugle og dyr. Gnuer 
og zebraer flytter sig mellem Kenya og Tanzania for frisk græs, 
og netop på dette tidspunkt står dyrene i Masai Mare med op til 
en halv million gnuer og 100.000 zebraer – et fantastisk syn. 

Vi håber på op mod 400 forskellige fuglearter og de fleste af 
Kenyas dyrearter. Fra vores specielle safari jeeps vil der være 
særdeles gode muligheder for fotografen. 



Dag 1. København – Nairobi

Morgenafgang fra Kastrup via Tyskland eller Holland til Nairobi i Kenya. Vi forventer at 
lande om aftenen, og fra lufthavnen kører vi til vores hotel, som ligger ca. 15 minut-
ters kørsel fra lufthavnen.
Overnatning: Hotel Ole Sereni 254 Nairobi



Dag 2. Nairobi – Masai Mara Nationalpark

Efter morgenmad begiver vi os mod måske Kenyas mest berømte nationalpark Masai 
Mara. Masai Mare er den nordlige del af den enorme Serengeti slette i Tanzania, som 
huser millioner af dyr. 
Den store bestand af gnuer flytter rundt i området efter frisk græs, og netop i sep-
tember befinder gnuerne sig i Masai Mara. Vi forventer op mod en halv million gnuer 
og 100.000 zebraer i området – et fantastisk syn. Sammen med gnu-flokken følger 
en del rovdyr som løver, geparder og hyæner, da det er relativt nemt at skaffe føde i 
gnuflokken.
Efter vi har passeret byen Nanok, ændrer landskabet sig, og det flade savanneland-
skab åbner sig. Vi begynder at se de første zebraer og antiloper. Af de mange fug-
le, vi vil se undervejs, skal vi her specielt se efter Magpie Shrike, Capped Wheatear, 
Two-banded Courser og Athi Short-toed Lark. I luften vil der både være gribbe og en 
del rovfugle.
Når vi når gaten til Masai Mara kan vi begynde at kører ”game drive”, hvilket betyder, 
at taget i bilen skydes op, og vi kan stå op i bilerne og se til alle sider, mens bilen kø-
rer langsomt gennem parken. Sidst på eftermiddagen kommer vi til vores lodge for de 
næste tre nætter.
Overnatning: Mara Simba Lodge 



Dag 3-4. Masai Mara Nationalpark

Masai Mara er en kæmpe slette med bøl-
gende græsarealer og spredte akacietræ-
er, hvor den berømte  Mara-flod fyldt med 
flodheste og krokodiller skærer igennem 
landskabet med omgivet af sumpede, 
græs- og skovklædte områder, der alle 
huser forskellige slags fugle og dyr.

To hele dage har vi i til at udforske det-
te eldorado. Vi kommer til se en række 
dyr og har gode chance for ”the big five” 
(bøffel, elefant, løve, leopard og løve), 
samt mage antiloper, hyæner, sjakaler og 
forhåbentlig gepard, som desværre stadig 
går tilbage i antal. 
Af fugle kan vi se op til 100 arter. Fire
arter grippe: African White-backed, Lap

pet-faced, White-headed og Hooded Vul-
ture. Op til tre arter slangeørne, rovørn, 
Secretary-bird, tre arter trapper, Yel-
low-throated Sandgrouse, Temminck’s 
Courser, Woolly-necked og Saddle-backed 
Stork samt Southern Ground-Horn-
bill. Blandt de mange småfugle er Ross 
Turaco, Black-backed Puffback, Croa-
king, Stout, Pectoral-patched, Rattling 
og Black-backed Cisticola, Fan-tailed 
Widowbird, Hildebrandt’s Starling, Yel-
low-billed Oxpecker, Black-and-White 
Casqued Hornbill, Lilac-breasted Rol-
ler, Brown-throated Wattle-eye, Plain 
og Long-billed Pipit samt Yellow-fronted 
Canary.
Overnatning: Mara Simba Lodge 



Dag 5. Masai Mara – Naivasha søen
Efter morgenmad kører vi langsomt ud 
af Masai Mara, og vi siger farvel til dette 
fanatiske område, som de seneste 2 dage 
har givet os så mange oplevelser. På vej 
tilbage til Nanok skal vi se efter Usambiro 
Barbet, som har et lille udbredelsesområ-
de. Næste stop bliver Kinanagop Plateau, 
hvor vi skal besøge et lille område, hvor 
den sjældne Sharpe’s Longclaw findes. 
Området er kun bevaret, fordi vores lo-
kale bureau betaler den lokale bonde for 
ikke at dyrke området, ellers ville fuglen 
forsvinde. Ud over den sjældne longclaw 
vil vi også have mulighed for Montane 
Nightjar. Herfra kører vi videre til hotel-
let ved Naivasha søen. Efter check-in kan 
vi se på fugle i hotellets have og omegn. 
Hoteller og lodges haver er ofte meget 
fuglerige, og vi vil sikkert se flere arter 
solfugle og væverfugle. 
Overnatning: Lake Naivasha Countryclub



Dag 6. Naivasha søen og Aberdare

Vi starter dagen med en længere båd-
tur på Naivasha søen. Søen huser store 
zængder af fugle, og vi vil se Red-billed 
Duck, Hottentot og Cape Teal, kamblishø-
ne, Long-toed Lapwing, African Jacana, 
Spotted Thick-knee, en del europæiske 
vadefugle, som overvintre her, sandterne, 
hvidvinget og hvidskægget terne, Black, 
Black-headed og Goliath Heron, Hammer-
kop og African Fish Eagle samt mange 
mange flere arter. 

På land i områderne omkring lodgen kan 
vi se White-headed Barbet, Giant Kingfis-
her samt en del andre småfugle. Omkring 
søen ses også en del antiloper og gnuer. 
Efter frokost kører vi op til Aberdares, 
som er et af Kenyas høje bjerge. Her skal 
vi se efter de to endemiske specialiteter 
Aberdare Cisticola og Kikuyu White-eye. 
Andre arter vi kan se er Jackson’s Spur-
fowl, Malachite Sunbird og Mountain 
Buzzard. 
Overnatning: Lake Naivasha Countryclub



Dag 7. Naivasha – Baringo
Vi har endnu en morgen til at udforske 
nogle af Naivasha søens mange fugle-
områder, og vi vil prøve at finde nogle af 
de arter, vi ikke så i går. Det kan f.eks. 
være for Grey-crested Helmet-Shrike, 
Hilderbrant’s Francolin, Spotted Eag-
le-Owl, Schalow’s Wheatear, White-fron-
ted Bee-eater og Lyne’s Cisiticola. Over-
alt omkring søen kan vi se mange af de 
hejre- og storkearter, vi også så i går. 
Op ad formiddagen kører til Baringo søen. 
Baringo er et fantastisk område med en 
fuglerig sø og landområde med akasie-
træer og et interessant klippeområde. I 
dette noget tørre område vil vi stifte be-
kendtskab med en række nye arter, som 
er specialiseret i disse habitater. 
Overnatning: Baringo Soi Lodge

 

Dag 8. Baringo søen
Baringo søen indgår altid i en fuglerejse 
til Kenya og ikke uden grund. Både ved 
søen og i de omliggende områder findes 
et stort antal fuglearter, og nogle af dem 
kan vi kun se her på rejsen.
Vi har hele dagen i området, og vi skal på 
en idyllisk sejltur på søen, hvor vi skal se 
efter forskellige vandfugle som purpur- og 
goliathhejre, Yellow-billed Stork, Whi-
te-backed Night-heron, Knob-billed Goose 
og African Darter. En nøgleart på sejlturen 
er den flotte Northern Red Bishop samt 
gråfisker, Malachite Kingfisher og African 
Green Bee-eater.
I akacieområdet og ved klippepartiet 
er der en perlerække af fugle. Vi kan 
se Bristle-crowned Starling, Brown-tai-
led Rock Chat, Hemprich’s- og Jackson’s 
Hornbill, Green-winged Pytilia, Red-and-



Yellow Barbet, African Pigmy Kingfisher, 
Black-headed Plover, Black-throated Bar-
bet, Somali Tit, Little, Golden-backed, 
Northern Masked, Lesser Masked og 
Black-headed Weaver, Red-fronted War-
bler, Lanner Falcon, Verreaux’s Eagle,  
Red-fronted Barbet og Pygmy Batis.
Med hjælp fra områdets lokalguide håber 
vi at kunne finde Northern White-faced 
Owl, African Scops Owls, Greyish Eag-
le-owl, Verreaux’s Eagle-Owl, Three-ban-
ded (Heuglin’s) Courser og Slender-tailed 
Nightjar.

Dag 9. Baringo - Lake Nakuru Lodge
Vi har endnu en formiddag omkring den 
skønne Baringo sø, hvor vi vil prøve at 
se nogle af de fuglearter, som glippede 
dagen før. Herefter kører vi til ornitologer-
nes paradis, den berømte soda-sø Nakuru
Overnætning: Lake Nakuru Lodge 

Dag 10. Nakuru søen - Samburu
Formiddagen bruger vi omkring Naku-
ru. Nakuru søen er kendt for sin enor-
me mængde af flamingoer som raster 
i søen, ofre over en halv million – og 
med udsigt fra højere punkter i områ-
det kan flamingoerne ligne jordbæris, 
som omkranser søen. Det er flest små 
flamingoer, men også pæne antal af den 
store. Vi kan være uheldige, at fuglene 
er fløjet til nogle andre soda-søer i Tan-
zania, da fuglene ofte flakker rundt mel-
lem de forskellige søer.  I søen raster der 



også store flokke af hvid pelikan og en-
kelte Pink-backed Pelican, flere arter hej-
re og ænder samt vadefugle. I småsko-
vene omkring søen ses Bar-tailed Trogon, 
Broad-billed Roller og Little Rock Thrush. 
På de savanneagtige områder omkring 
søen er der mange antiloper, vandbukke 
samt begge arter næsehorn. Er vi heldige 
ser vi også en leopard, som findes i sko-
ven omkring søen.

Efter frokost kører vi nordpå til Samburu 
Nationalpark, hvor vi er fremme sidst på 
eftermiddagen. Fra parkindgangen kører 
vi game drive ind til vores overnatnings-
sted Samburu Simba Lodge. Parken ligger 
i den tørre de af Kenya og er det nordlig-
ste, der besøges på en Kenya safari. Her 
er akasietræerne dominerende og fugle 
samt dyrelivet anderledes end det, vi el-
lers har set. Her i de tørre områder findes 
fire flotte dyr, som vi ikke kan se andre 
steder på turen: netgiraf, Grevy’s Zebra, 
girafgazelle og oryx.
Overnatning: Samburu Simba Lodge

Dag 11. Samburu 
Vi har hele dagen i den vidunderlige na-
tionalpark. I dette specielle, tørre akasie-
område bugter Ewaso Ng’iro North floden 
sig gennem landskabet og giver liv til 
dette smukke landskab. Langs floden står 
lokale Doum palmer, der rejser sig maje-
stætisk op mod himlen. 



Parken huser en masse fugle, og vi kan 
se den specielle struds Somali Ostrich og 
den ejendommelige Vulturine Guineaf-
owl samt en del rovfugle som Bateleur, 
Palm-nut Vulture, African Hawk-eagle, 
Pygmy Falcon, Martial Eagle. Her findes 
også både trapper og sandhøns endda op 
til 3 arter: Black-faced, Chestnut-bellied 
og Lichtenstein’s. Af andre interesante 
fugle i parken kan nævnes Rosy-pat-
ched Bushshrike, African Orange-bellied 
Parrot, African Scops-owl, Pearl-spotted 
Owlet, Von der Decken’s Hornbill, Red-
and-yellow Barbet, Bearded Woodpecker, 
Somali Bee-eater, Rufous-crowned Roller, 
Pink-breasted Lark, Hunter’s & Black-bel-
lied Sunbirds.
Nationalparken huser også en del dyr, og 
ud over dem, som blev nævnt for dagen 
før, kan vi se Dwarf Mongoose, Kirk’s og 
Gunther’s Dikdik, vandbuk, elefant, løve, 
leopard og gepard. 



Dag 12. Samburu – Mount Kenya
Vi har endnu et game drive i parken, in-
den vi må sige farvel til det herlige om-
råde og begive os mod Mount Kenya. På 
vejen krydser vi ækvator. Vi skal besøge 
den nordlige del af bjerget og bo på den 
hyggelige lille lodge ”Castle Forest Lod-
ge”.  Lodgen er omgivet af skovklædte 
områder, hvor vi finder vi en del skovar-
ter, som har specialiseret sig i den højere 
liggende bjergskov. Skovens vartegn er 
den sjældne og sky Olive Ibis. Af andre 
arter kan nævnes African Crowned Horn-
bill, Hartlaub’s Turaco, Sharpe’s Starling, 
Purple-throated Cuckooshrike, den en-
demiske Kikuyu White-eye, Eastern og 
Northern Double-collared Sunbird, Ra-
meron Pigeon, Red-fronted Parrot, Whi-

te-headed Woodhoopoe, African Emerald 
Cuckoo og Grey Cuckooshrike.
Overnatning: Castle Forest Lodge.

Dag 13. Mount Kenya - Nairobi
Vi starter dagen med at udforske området 
omkring lodgen og finde nogle af de arter 
nævnt for dagen før. Omkring frokost er 
det tid til at køre mod Nairobi. På vejen 
gør vi et stop ved Thika for at lede efter 
den endemiske Hinde’s Pied Babbler. I 
området findes også Grey-Olive Greenbul, 
Brown-tailed Scrub Robin og Black-thro-
ated Wattle-eye. Sidst på eftermiddagen 
ankommer vi til hotellet uden for Nairobi. 
Overnatning: Hotel Ole Sereni 254 Nairo-
bi 



Dag 14. Nairobi Nationalpark 
Kun 10 kilometer fra Kenyas hovedstad 
ligger denne fine nationalpark. Parken er 
117 km², og der er set over 520 forskel-
lige fuglearter. Så mange ser vi næppe, 
men mindre kan vel gøre det? Vi har 
mulighed for Common Ostrich, Saddle-bil-
led Stork, African Spoonbill, Secretary 
Bird, Black-shouldered Kite, Lappet-fa-
ced Vulture, Black-chested Snake-Eagle, 
Martial Eagle, Shelly’s og Yellow-necked 
Spurfowl, African Finfoot, Black-bellied 
og Hartlaub’s Bustard, Hartlaub’s Turaco, 
White-bellied Go-away-bird, White-brow-
ed Coucal, Little og Cinnamon-chested 
Bee-eater, Nubian Woodpecker, White-tai-
led og Rufous-naped Lark, Wire-tailed og 
Lesser-Striped Swallow, Yellow-throated, 
Pangani og Rosy-breasted Longclaw, Pale, 
African Grey og Southern Black Flycat-
cher, Lesser Swamp Warbler, Red-thro-
ated Tit, Jackson’s Widowbird, Red- og 
Yellow-billed Oxpecker.

Vi vil også se masser af dyr, og i parken 
findes flodhest, elefant, Masai giraf, gnu, 
Grant’s gazelle, Thomsongazelle, Borhor 
rørbuk, Bushbuck, løve, gepard, leopard 
og begge arter næsehorn.

Dag 15. Hjemrejse
Ved midnatstid flyver hjem mod Kastrup 
og lander ved middagstid. 



Praktiske informationer

Pris:   kr. 49.000 i delt dobbeltværelse. Tillæg for enkeltværelse kr. 9.800.
 Depositum kr. 6.500

Desværre er prisen for enkeltværelser meget høj. Det skyldes, at flere lodges tager 
samme pris for dobbeltrum og enkelrrum (det er højsæson). 

Prisen er beregnet med en dollarkurs på kr. 7.00. Vil dollaren ved overførelsestids-
punktet være under 6.75 vil prisen blive justeret ned, og hvis dollarkursen er over 
7.25 vil prisen stige.
 
I prisen indgår: 

   •  Fly tur/retur København med Lufthansa eller KLM
   •  Egne jeeps med wildlife chauffører med godt kendskab til dyr og fugle
   •  14 nætter på hotel med fuld pension (madpakker til frokost)
   •  Scanbird fugle/naturguide med fra København 

I prisen indgår ikke drikkelse til måltider, drikkepenge, visa, eventuelle vaccinationer 
og personlige fornødenheder.

Tilmelding: Udfyld tilmeldingsskemaet, som du finder under turbeskrivelsen på
www.scanbird.com, herefter får du tilsendt en faktura. 

Afbestilling
Afbestilling skal ske skriftligt (mail) til Scanbird
 • Op til 60 dage før turen beregner Scanbird sig et gebyr på 6.500 kr. pr. person 
 • 59–30 dage før turen beregner Scanbird sig et gebyr svarende til 50% af   
 turens pris
 • Ved afbestilling mindre end 30 dage før afrejsen beregner Scanbird sig et ge- 
 byr svarende til turens pris.

Hotel: Vi skal bo på hoteller og lodges i eller i næheden af naturområderne. 
Mange gange er det en stor oplevelse at bo på en lodge, da der ofte er udsigt til man-
ge dyr, og i haverne er der altid mange fugle.  

Nairobi: https://254.ole-sereni.com/

Masai Mara: http://www.simbalodges.com/mara-simba-lodge

Naivasha: https://www.muthuhotelsmgm.com/muthu-lake-naivasha-coun-
try-club-kenya-hotel.html

Baringo: https://www.baringo-safaris.com/book-hotels-in-baringo-soi-safari-lodge

Lake Nakuru: https://lakenakurulodge.com/

Samburu: http://www.simbalodges.com/samburu-simba-lodge

Castle Forest: https://www.castleforestlodge.com/

http://scanbird.com/oman.html
https://254.ole-sereni.com/ 
http://www.simbalodges.com/mara-simba-lodge 
https://www.muthuhotelsmgm.com/muthu-lake-naivasha-country-club-kenya-hotel.html 
https://www.muthuhotelsmgm.com/muthu-lake-naivasha-country-club-kenya-hotel.html 
https://www.baringo-safaris.com/book-hotels-in-baringo-soi-safari-lodge 
https://lakenakurulodge.com/ 
http://www.simbalodges.com/samburu-simba-lodge 
https://www.castleforestlodge.com/ 


Vejr: Vejret på rejsen forventes at blive 
godt 25 grader morgen og aften, og op til 
30 grader i middagsheden og køligere i høj-
landet. September er efter den lille regntid, 
men en regnbyge kan altid forkomme.

Transport: Vi kører i 2 safari jeeps med 
plads til 6 deltagere i hver jeep. I en sa-
fari jeep kan taget skydes op, så man kan 
stå op i parkerne og se dyr og fugle til alle 
sider. Jeepene vil blive kørt af lokale wildlfe 
chauffører. 

Fuglenavne: På rejsen har vi mulighed for en række fuglearter, som i bøgerne ikke 
har noget dansk navn. Til dem er der i dette program anvendt de engelske navne. 
Ønsker du de danske navne findes de i denne verdensliste fra Dansk Ornitologiske 
Forening https://www.dof.dk/images/grupper/navne/dokumenter/FUGLE_050710_
DOF.pdf. På rejsen må deltagerne forvente, at de engelske mere mundrette navne 
(dem, som står i bøgerne) vil blive anvendt på de arter, som ikke har et dansk navn 
i bøgerne. Sammen med praktiske informationer vil der blive udsendt en fugleliste til 
rejsen, hvor både det danske og engelske navne er med. 

Aktivitetsniveau: På rejsen vil vi starte tidligt om morgenen (bliver lyst ca. kl. 6). 
Det kan blive meget varmt i løbet af dagen, og fuglene er mest aktive i de tidlige 
morgentimer. Flere dage vil vi holde siesta midt på dagen. 

Forsikring: I prisen er der ikke inkluderet nogen forsikring. Derfor skal I tegne en 
syge- og hjemrejse forsikring. Scanbird kræver, at vore kunder tegner en sådan for-
sikring, da dette er nemmest for begge parter, hvis uheldet er ude. 
Ønsker du at tegne en afbestillingsforsikring, skal det gøres i forbindelse med bestil-
ling af rejsen. Kontakt et af forsikringsselskaberne, som sælger afbudsforsikringer. 

Informationsbrev: Deltagerne vil to måneder inden turen modtage et brev med 
praktiske oplysninger og tjekliste over mulige fuglearter.
 
Scanbird guide: Erling Krabbe, som har besøgt Kenya flere gange. Læs mere om 
Erling her >>

Teknisk arrangør og kontakt 

Scanbird ApS
Telefon: 234 234 04
Mail: Scanbird@scanbird.com
Hjemmeside: www.scanbird.com
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